ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений в электронной форме на поставку товарно-материальных ценностей, новых, не находящихся в использовании, 2015 года выпуска для ФКП «Аэропорты Красноярья»

г. Красноярск						                                                                   23.11.2015

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья»
(юридический адрес: 663021 Красноярский край, Емельяновский район, аэропорт Черемшанка)

Единая закупочная комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд ФКП «Аэропорты Красноярья»
	Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Железников О.Н.

	Члены комиссии:
	Мордань В.И., Сизых Л.А., Крюк С.В., Логачева Ю.Л.

            На рассмотрении и оценки заявок по запросу предложений присутствовали 5 (пять) членов комиссии, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах размещения заказа. Заявлений от членов комиссии о личной заинтересованности в победе участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, не поступало.
Предмет договора: на поставку товарно-материальных ценностей, новых, не находящихся в использовании, 2015 года выпуска для ФКП «Аэропорты Красноярья»:
	Наименование
техники
	Кол-во
(шт)

	Трактор Беларус-320.4 (4х4), дизельный с передним устройством навесным в сборе с редуктором ПВОМ,  новый, не находящихся в использовании, 2015 года выпуска.

2 единицы

	 Универсальный мобильный подогреватель УМП-400, новый, не находящихся в использовании, 2015 года выпуска.
	1 единица

Максимальная цена договора: 6 720 000,00 рублей.
Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений проводилась 23.11.2015 года по адресу: 660022, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Аэровокзальная, 24, помещение 15.
	На день рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений сведения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о недобросовестных поставщиках, об участниках размещения заказа, которые подали заявки отсутствуют.
Сведения о поступивших заявках на участие в запросе предложений в электронной форме: до окончания указанного в извещении о проведении запроса предложений срока подачи заявок на участие в запросе предложений представлена 1 заявка на участие в запросе предложений от следующих участников:
	№
	Наименование участника размещения заказа
	Местонахождение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Завод Специальных Машин»
	456313, Челябинская обл., г. Миасс, ул. Севастопольская, 1А, офис 101

Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации по запросу предложений, и приняла решение:
Допустить  к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений в электронной форме, следующих участников, подавших заявки на участие в запросе предложений:
	№
	Наименование участника размещения заказа
	Местонахождение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Завод Специальных Машин»
	456312, Челябинская обл., г. Миасс, ул. Севастопольская, 1А, офис 101

	Единая комиссия решила:
	На основании п.п. 6.4.11. «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Красноярья» считать процедуру закупки  несостоявшейся.
	На основании п. 6.4.11 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Красноярья»   заключить договор с единственным участником закупки - Общество с ограниченной ответственностью «Завод Специальных Машин».
[bookmark: _GoBack]	Общество с ограниченной ответственностью «Завод Специальных Машин» обязано заключить договор  на условиях документации о проведении запроса предложений, которые предусмотрены заявкой на участие в запросе предложений, по предложенной цене и на условиях исполнения договора, указанных в заявке участника закупки:

	Ед. участник
закупки
	Условия исполнения договора,
указанные в заявке

	ООО
««Завод Специальных Машин»»
	Цена договора, всего (указывается в руб.)
	6 700 000,00 рублей, с учетом НДС

	Качество услуг по поставке товара:
а) наличие опыта поставки товара, связанного с предметом договора (Наличие у участника закупки аналогичного опыта поставки, выражающееся в количестве поставленного   товара в ФКП, ФГУП и/или организаций, в уставном (складочном) капитале которых доля государственной собственности составляет не менее 25 процентов и/или в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,   за последние 3 года;
б) наличие необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения договора (Наличие у участника закупки кадровых ресурсов, необходимых для осуществления поставки товара и необходимых работ по количеству специалистов, находящихся в штате).

63 единицы

204 специалиста

Результаты голосования: за - 5  (пять), против - нет.

Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии:
	Председатель комиссии:

	Железников О.Н.

	Члены комиссии:

	Мордань В.И.

	Сизых Л.А.

Крюк С.В.

	Логачева Ю.Л.